
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

30/09/2013

REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno   TRENTA,  del mese di   SETTEMBRE, ore  18:30, in sessione
ordinaria, nella sala consiliare, convocato con avvisi notificati a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio

Presente

35

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO
PROVINCIA DI PESCARA

All'appello nominale risulta:

SIFLORINDI GABRIELE CONSIGLIERE

SIGALLI FRANCO CONSIGLIERE

SIGRAZIANI RAFFAELLA CONSIGLIERE

SIPERAZZETTI MASSIMILIANO PRESIDENTE

SIPRATENSE IGNAZIO CONSIGLIERE

NOFERRETTI GIANCARLO CONSIGLIERE

SIRASETTA GIUSEPPINA CONSIGLIERE

SICAMERANO LUCIANO CONSIGLIERE

SILUCIANI GIUSEPPE CONSIGLIERE

SIDI BONAVENTURA LUIGI CONSIGLIERE

SIMARIANI IOLE CONSIGLIERE

SIBELLINI CECILIA CONSIGLIERE

SIVENTURA ANGELO CONSIGLIERE

NOGABRIELE GRAZIANO CONSIGLIERE

NOGIOVANNOLI PAOLO CONSIGLIERE

NOSECONE ROCCO CONSIGLIERE

SIDI GIACOMO CLAUDIO CONSIGLIERE

SID'ALESIO EMILIANO CONSIGLIERE

NOTORELLI TONY CONSIGLIERE

NODE CAROLIS MANUEL CONSIGLIERE

Presenti n. Assenti n.14 6Assegnati n. 17    in carica n. 17

Il Presidente dichiara aperta la discussione.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Stefania Coviello.

Regolarità Tecnica

Parere:                                          FAVOREVOLE

25/09/2013Data:                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDONE MASSIMO 

Regolarità Contabile

Parere:                                          

Data:                                      

NON DOVUTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Presiede Massimiliano Perazzetti nella sua qualità di Presidente del Consiglio
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 35 del 30/09/2013 - Pagina 1 di 4



Si assenta il consigliare Di Giacomo. Presenti n. 13

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

La L.R.  n.° 41 del 10 agosto 2012 pubblicata  sul Bura n.° 46 del 29.08.2012,  avente  ad oggetto “
Disciplina  in  materia  funeraria  e  di polizia  mortuaria”,    ha  definito  le  funzioni  e  i  compiti  della
Regione e  dei Comuni nel settore  della  Polizia  Mortuaria, delineando le  competenze  delle  Aziende
Sanitarie e comportando dei cambiamenti di procedure fino ad ora adottate;
Entro  centoventi  giorni  dalla  pubblicazione  della  L.R.  41/2012  i  Comuni  devono  provvedere
all' adeguamento dei Regolamenti comunali esistenti per  definire  le  modalità  di espletamento  delle
funzioni in ambito necroscopico e cimiteriale;

Vista  la  Deliberazione  C.C.  n.  9  del  23.01.1993  con  cui  è  stato  approvato  il  Regolamento  di  polizia
mortuaria,  modificato con successiva deliberazione C.C. n.  15 dell'  11.04.2003;

 Visto l' allegato Regolamento di polizia mortuaria, predisposto dall' ufficio competente  in ottemperanza  alle
disposizioni  della  L.R.  n.  41/2012,  che  consta  di  n.  96  articoli,  e  ritenuto  il  medesimo  meritevole  di
approvazione;

Visti:

il DPR 10.09.1990 n.. 285;

la Legge 30.03.2001, n.°130

il Regolamento di Polizia Mortuaria comunale;

il D. Lgs. 18.08.2000 n.° 267;

la Legge Regionale n.°41 del 10.08.2012;

Visto il parere tecnico positivo espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs.

n. 267/2000;

Visto l' art.  42 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che sancisce la competenza del Consiglio Co munale
all' approvazione del presente atto;

UDITI gli interventi dei consiglieri riportati nell' allegata trascrizione;

CON  13 voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto, resi per alzata di mano dai 13  consiglieri

presenti  e  votanti  (assenti  i  consiglieri  Ferretti,  Gabriele,  Giovannoli,  Secone,  Torelli  e  De  Carolis

dall' inizio di seduta – assenti sul presente argomento i consiglieri Fabbiani e Di Giacomo);

D E L I B E R A

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 35 del 30/09/2013 - Pagina 2 di 4



APPROVARE il Regolamento di Polizia  Mortuaria  nel testo allegato alla  presente  Deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere  il regolamento   per  il tramite  della  prefettura  al Ministero  della  Salute  per  l' omologazione
prescritta ex art. 345 R. D. 27/07/1934 n. 1265, che s' intenderà acquisito come favorevole  decorsi 90 giorni
senza espressione di formale parere.

Di dare  mandato  al Responsabile  del VII  Settore,   Servizi Demografici e  Cimiteriali,  del  Comune,  per
l' esecuzione del presente provvedimento.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Riscontrata l' urgenza di provvedere in merito;

VISTO l'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON  13 voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto, resi per alzata di mano dai 13  consiglieri

presenti  e  votanti  (assenti  i  consiglieri  Ferretti,  Gabriele,  Giovannoli,  Secone,  Torelli  e  De  Carolis

dall' inizio di seduta – assenti sul presente argomento i consiglieri Fabbiani e Di Giacomo);

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Rientra il consigliere Di Giacomo. Presenti n. 14.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 35 del 30/09/2013 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

COVIELLO STEFANIA

Letto, approvato e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15

Dott.ssa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL        SEGRETARIO GENERALECittà Sant'Angelo, lì_________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________:

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL        SEGRETARIO GENERALE

PERAZZETTI MASSIMILIANO

04/10/2013

Città Sant'Angelo, lì_________________

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

Atto del Consiglio del                                                 n.30/09/2013 35

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 35 del 30/09/2013 - Pagina 4 di 4




